
بوکس قهرمانی آسیا

تعویق ۲ ماهه 
مسابقات

رقابت های بوکس قهرمانی آسیا که 
قرار بود خرداد یا تیر ماه سال جاری 
برگزار شود، به تعویق افتاد. با 
تصمیم کنفدراسیون بوکس آسیا، 
مسابقات بوکس قهرمانی قاره 
کهن که قرار بود خرداد یا تیر ماه 
سال جاری برگزار شود، به تعویق 
افتاد. قرار است این مسابقات 
شهریور ماه 1402 برگزار شود، اما 
هنوز در مورد میزبان مسابقات و 
تاریخ دقیق آن از سوی کنفدراسیون 

بوکس اعلامی نشده است.

 
سرمربیان ایرانی برای 

کشتی ترکمنستان

یزدانی در مسیر محمدی
دارنده 2 مدال طلای جهان به عنوان 
مدیر تیم های ملی کشتی آزاد و 
فرنگی ترکمنستان انتخاب شد و 
سپس هدایت تیم های ملی این 
کشور را به دیگر مربیان ایرانی سپرد. 
رضا یزدانی، ملی پوش پیشین کشتی 
آزاد ایران و دارنده 2 مدال طلای 
جهان، به عنوان مدیر فنی تیم های 
ملی کشتی آزاد و فرنگی ترکمنستان 
انتخاب شد. یزدانی همچنین هادی 
حبیبی، محمود اسماعیل پور و اصغر 
بذری را به ترتیب به عنوان سرمربیان 
تیم های ملی بزرگسالان، جوانان و 
نوجوانان ترکمنستان انتخاب کرد. 
پیش از این هم مراد محمدی چند 
سالی به عنوان سرمربی تیم ملی 
کشتی آزاد ترکمنستان فعالیت 
کرده بود. همچنین مهدی علیاری 
به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی 

فرنگی ترکمنستان انتخاب شد.

 
شکسته  شدن ۵ رکورد 
آسیا در پارادوومیدانی

تازه واردها خوش 
درخشیدند

مسابقات پارادوومیدانی قهرمانی 
کشور در بخش آقایان، تحت نظارت 
لمپیک،  را لمللی پا کمیته بین ا
گرامیداشت هفته ترویج فرهنگ 
پهلوانی، پنجشنبه بیست و یکم 
اردیبهشت ماه در مجموعه ورزشی 
آفتاب انقلاب برگزار شد و امان الله 
پاپی با ثبت رکورد 51/85 متر در 
پرتاب نیزه، رکورد جهان و آسیا را 
شکست. بعد از پاپی نوبت به نفرات 
جدیدی رسید که به تازگی وارد 
مسابقات شده اند. در این مسابقات 
همچنین میلاد رمضانی در کلاس 
20 با ثبت رکورد 49/07 ثانیه در دوی 
400 متر، رضا حاتمی در کلاس 38 
ماده 400 متر با ثبت رکورد 52/12 و 
عرفان رضایی در ماده پرتاب نیزه با 
ثبت رکورد 28/05 متر رکورد آسیا را 
شکستند. در بخش بانوان نیز، الناز 
دارابیان در ماده پرتاب دیسک با 
ثبت رکورد 14/65 متر رکورد آسیا 

را شکست.
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بهنام احسان پور: 

یزدانی برای مسابقه با تیلور روحیه نداشت

بهنام احسان پور عضو کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد در جهانی ۲۰۱۲ گفت: 
»کادر فنی برای آماده سازی حسن یزدانی تمام کارها را انجام داده بود. 
آنالیز هم انجام شده بود اما آن روز یزدانی به لحاظ روانی آماده نبود. 
کسی به او نگفت قبل از کشتی با کشتی گیر سنگین وزن تمرین کند، 
خودش اصرار کرد تا با اباذر اسامی سرشاخ شود. هم اسامی و هم 

پژمان درستکار گفتند به این روش ادامه نده اما یزدانی گوش نکرد.

محمدرضا مختاری:

چرخه اجرا نمی شود، شرایط من و نجاتی یکسان بود

محمدرضا مختاری گفت: »این چرخه ای که تعریف کردند، فرمالیته 
است و اصاً مثل کشتی آزاد نیست. مردم فکر می کنند کشتی فرنگی 
صاحب چرخه شده و انتخابی داریم اما کسانی که داخل کشتی هستند، 
می دانند فقط یک چیزی نوشته شده و عملی نمی شود. مثاً نجاتی چرا 
نباید سهمیه داشته باشد؟ شرایط او با من یکی بود. او در بلگراد پنجم 
شد و من اوت شدم، به من سهمیه جام تختی دادند ولی به نجاتی نه.«

رضا دهدار:

هر چه تلاش کردم، نشد

رضا دهدار ملی پوش ۱۰۲ کیلوگرم تیم ملی وزنه برداری ایران در خصوص 
عملکرد خود در آسیایی جینجو می گوید: »زیر وزنه  خیلی تاش کردم 
و هر چه در توان داشتم روی تخته مسابقه گذاشتم تا با مدال به ایران 
برگردم و شرمنده مردم نباشم. اما خب نشد و نتوانستم به چیزی که 
می خواستم برسم. البته وزنه هایی را که در آسیایی به آنها حمله کردم 

در تمرین نزده بودم. قول می دهم در مسابقه بعدی جبران کنم.«

انعکاس اخبار ورزش ایران
   شنبه  23 اردیبهشت 1402  سال بیست و ششم  شماره 7302منهای فوتبال

»کرمی« تنها مدال آور وزنه برداری در یک روز مانده به پایان دوئل آسیایی

سهراب دستگرمی وزنه زد
رقابت اوزان 96، 102 و 109 کیلوگرم 
وزنه برداری مردان برای ما با روی 
تخته رفتن سید ایوب موسوی، 
سهراب مرادی، رضا دهدار، مهدی 
کرمی و امیر عزیزی همراه بود. 
حضوری که تنها یک نشان برنز 
حرکت یکضرب دسته وزنی 109 
کیلوگرم توسط مهدی کرمی را 
برای ما به دنبال داشت. سید 
ایوب موسوی که در دسته وزنی 96 
کیلوگرم آنقدر ضعیف روی تخته 
آمد که تنها با مهار وزنه های 155 
یکضرب، 191 دوضرب و مجموع 
346 کیلوگرم هفتم آسیا شد تا 
فقط از نظر امتیازی به درد تیم ملی 

بخورد اماً حقیقتاً توقع از موسوی 
عملکردی نبود که او در مصاف با 
رقبای خود روی تخته به نمایش 
گذاشت. با این اوصاف باید دید 
که آیا او همچنان قرار است با 
همین فرمان پیش برود یا با ایجاد 
تغییراتی در روند حرکتی و رکوردی 
خود می شود همان ایوب موسوی 

که از او توقع داریم.
 سهراب مرادی و رضا دهدار هم 
دقیقاً شرایط شان چیزی شبیه 
به موسوی بود. با این تفاوت که 
وزن این دو ملی پوش المپیکی بود 
و رقابت جدی با رقبای قدرتمند 
آسیایی خود برای کسب مدال 

آسیایی داشتند. اگرچه در دسته 
وزنی 102 کیلوگرم دو مدعی نامدار 
و عنواندار جهانی و المپیکی یعنی 
فارس الباخ و لزمن پارادس از 
قطر و بحرین در جینجوی کره 
جنوبی فقط به وزن کشی و معارفه 
بسنده کرده و از وزنه زدن انصراف 
دادند،  اما باز هم رقابت این 
دسته وزنی المپیکی حتی بدون 
حضور آنها فشرده و میلیمتری 
بود. دو وزنه بردار عنواندار و مدعی 
ما یعنی دهدار و مرادی نیز در 
این وزن اگرچه روی درخشش 
احتمالی آنها حساب می شد اما 
نتوانستند مدال و عنوانی را در 

جینجو کسب کنند. رضا دهدار با 
مهار وزنه های 172 یکضرب، 211 
دوضرب و مجموع 383 کیلوگرم 
)در یکضرب ششم و در دوضرب 
چهارم شد.(، سهراب مرادی 
هم با رکورد 162 یکضرب،  200 
دوضرب و مجموع 362 کیلوگرم 
در گروه B به کار خود خاتمه داد و 
در یکضرب نهم و در دوضرب هفتم 
شد. مهدی کرمی و امیر عزیزی 
دو نماینده 109 کیلویی کشورمان 
نیز در این رقابت تنها صاحب 
یک نشان برنز یکضرب شدند. 
کرمی با رکورد 173 یکضرب، 211 
دوضرب و مجموع 384 کیلوگرم 

صاحب برنز یکضرب شد و در 
دوضرب ششم و مجموع پنجم 
شد. امیر عزیزی نیز با رکورد 169 
یکضرب، 212 دوضرب و مجموع 
381 کیلوگرم در یکضرب ششم و 
در دوضرب چهارم و مجموعاً ششم 
شد. نهایتاً امروز و در روز پایانی 
رقابت های وزنه برداری قهرمانی 
آسیا آیت شریفی و علیرضا یوسفی 
دو ملی پوش جوان فوق سنگین 
کشورمان قرار است به مصاف 
رقبای قدرتمند خود در جینجو 
بروند. مطمئناً آنها نیز برای کسب 
مدال در این دسته وزنی کار و 

مسیر سختی پیش رو دارند.

ری  بت های وزنه بردا نده رقا پرو
قهرمانی مردان و زنان بزرگسالان 
وزنه برداری آسیا)مرحله دوم گزینشی 
بازی های المپیک 2024 پاریس( امروز 
با روی تخته رفتن پولادمردان و زنان 
فوق سنگین قاره کهن در شهر جینجوی 
کره جنوبی بسته می شود. رقابتی 
سخت و نفسگیر بین ستاره های 
وزنه برداری قاره کهن که تا به امروز 
برای کاروان وزنه برداری ایران تنها با 
کسب 2 نشان طلا، یک نقره و 5 برنز 
در اوزان 64 کیلوگرم  بانوان و 81، 89 و 
109 کیلوگرم مردان همراه بوده است. 
مدال هایی که توسط فاطمه کشاورز 
در بخش بانوان و حسین سلطانی، 
میرمصطفی جوادی و مهدی کرمی 

در تیم ملی وزنه برداری کشورمان 
دشت شده است. اگرچه مدال هایی 
که توسط نمایند ه های وزنه برداری 
ایران در جینجوی کره جنوبی کسب 
شد، ارزشمند و قابل تقدیر است، 
اما چون پولادمردان و زنان کشورمان 
همچون همتایان آسیایی خود در 
به  مسیر کسب سهمیه ورودی 
المپیک 2024، حرکت می کنند و 
برای رسیدن به المپیک نیازمند 
درخشش در اوزان المپیکی هستیم، 
به واسطه اینکه اغلب مدال هایی که 
در این تورنمنت به دست آوردیم در 
اوزان غیرالمپیکی)به جز دسته وزنی 
مصطفی جوادی( بود، این موضوع 
قطعاً زنگ خطری جدی را برای کاروان 
وزنه برداری ما در جینجو به صدا درآورد 
تا در فرصت باقی مانده هر آنچه در 
توان داریم بگذاریم برای رسیدن به 

رقبای مدعی، کسب سهمیه حداکثری 
المپیک و نهایتاً افتخارآفرینی در 

پاریس 2024.

نمره قبولی برای دختران 
وزنه برداری در جینجو

ریحانه کریمی، فاطمه کشاورز، سیده 
الهام حسینی، پریسا نورعلی و زینب 
شیخ ارباب، 5 دختر شایسته و قابل 
احترام وزنه برداری ایران بودند که 
در اوزان )59، 64، 81 و 87 کیلوگرم( 
به مصاف رقبای آسیایی خود در 
جینجو رفتند. از بین این نفرات تنها 
فاطمه کشاورز موفق شد در رقابت 
دسته وزنی 64 کیلوگرم تیم بانوان 
را صاحب دو نشان برنز دوضرب و 
مجموع آسیا کند. اما با نیم نگاهی به 
عملکرد فنی و افزایش رکوردی قابل 
قبولی که دختران توانمند و خوش آتیه 

وزنه برداری ایران در کره جنوبی)به 
نسبت رکوردهای قبلی خود( داشتند. 
می توان نمره قبولی را برای آنها در این 
دوره از رقابت های وزنه برداری قهرمانی 
آسیا قائل شد. البته هرگز نباید حقیقت 
و درس بزرگی که مسابقات قهرمانی 
بزرگسالان آسیا در کره جنوبی به 
دختران وزنه برداری کشورمان داد 
فراموش کنیم. درسی مهم که به 
دختران وزنه برداری ما آموخت هنوز راه 
و مسیر سختی برای درجه یک شدن 
و قرارگرفتن در جمع مدعیان کسب 
مدال  های خوشرنگ در قاره آسیا پیش 
رو دارند، زیرا ما در بخش بانوان چه در 
اوزان المپیکی و چه در اوزان غیرالمپیکی 
دیدیم که نماینده های وزنه برداری 
ایران با رقبای نامدار و درجه یک خود 
از نظر رکوردی فاصله محسوس و قابل 
توجهی دارند. فاصله ای که اگر به دنبال 
کسب سهمیه المپیک و قرارگرفتن 
بین مدعیان حضور در پاریس هستیم 
چاره ای جز برطرف کردن آن و رساندن 
خود به سطح اول وزنه برداری بانوان 
قاره آسیا نداریم. فاصله ای که باید 
بی معطلی بعد از بازگشت به کشور، با 
برگزاری اردوها و رفع نقایص تکنیکی و 
رکوردی ملی پوشان آن را جبران کرد تا 
بتوانیم به هدف بزرگی که در ذهن برای 
دختران وزنه برداری ایران داریم خیلی 

زود دست پیدا کنیم.
 

ناکام و کم توان در اوزان المپیکی
قطعاً همانطور که پیش از شروع 
برگزاری مسابقات قهرمانی بزرگسالان 
وزنه برداری آسیا در جینجوی کره 
جنوبی گفته بودیم، پولادمردان 
وزنه برداری کشورمان در این دوره از 
رقابت ها کار و مسیر بسیار سخت 
و دشواری برای جمع آوری امتیازات 
المپیکی و رسیدن به مدال  آسیایی 
پیش رو دارند. حسین سلطانی در 
دسته وزنی 81 کیلوگرم، میرمصطفی 
جوادی و کیانوش رستمی در دسته 
وزنی 89 کیلوگرم، سید ایوب موسوی 
در دسته 96 کیلوگرم، سهراب مرادی 
و رضا دهدار در دسته وزنی 102 
کیلوگرم، مهدی کرمی و امیر عزیزی 

در دسته وزنی 109 کیلوگرم تا به 
امروز و قبل از شروع رقابت دسته 
وزنی 109+ کیلوگرم|)فوق سنگین( 
نماینده های وزنه برداری ایران بودند 
که در اوزان ذکر شده به مصاف 
رقبای خود رفتند. از بین این نفرات 
تنها حسین سلطانی و مهدی کرمی 
در دسته وزنی غیرالمپیکی)81 و 
109 کیلوگرم( و مصطفی جوادی در 
دسته وزنی المپیکی )89 کیلوگرم( 
وزنه بردارانی بودند که موفق شدند 
کاروان کشورمان را به ترتیب صاحب 
2 نشان طلا، یک نقره و 3 برنز کنند. 
ما در بخش مردان 10 وزنه بردار در 
6 وزن به جینجو اعزام کردیم و تا به 
امروز که تنها تکلیف 2 وزنه بردار فوق 
ما هنوز مشخص نشده است، از این 
جمع 10 نفره فقط سه وزنه بردارمان 
موفق به کسب مدال آسیایی 
شده اند. از بین همین سه وزنه بردار 
هم فقط سلطانی و جوادی موفق 
شدند مدال مجموع کسب کنند. 
همین آمار و ارقام رکوردی و مدالی 
خود گواه محکمی است برای اینکه 
متوجه زنگ خطر و هشدار جدی که 
در جینجو و در مسیر کسب سهمیه 
ورودی به بازی های المپیک 2024 
برای ما به صدا درآمده و روشن شده 
است بشویم. هشداری جدی برای 
تک تک پولادمردان کشورمان که اگر 
حواسشان به تمرینات و ریل گذاری 
که برای المپیکی شدن پیش روی 
خود ترسیم کرده  اند یا خواهند 
کرد نباشد، قطعاً چیزی جز ناکامی 
و شکست قسمتشان نمی شود. 
هر چند به واسطه اینکه کادرفنی 
جدید تیم ملی وزنه برداری تازه 
سکان هدایت وزنه برداری را در دست 
گرفتند و بعد از آسیایی کره نیز زمان 
نسبتاً مناسبی برای برگزاری اردوها و 
رفع نواقص و کمبودها، همین طور 
نمندی  تقویت نقاط قوت و توا
ملی پوشان کشورمان وجود دارد، ما 
با درس گرفتن از ناکامی های جینجو، 
قطعاً باید به مسیر پیش رو و جبران 
ناکامی ها در تورنمنت های معتبر 

آینده امیدوار باشیم.

زنگ خطر در آسیایی جینجو برای مدعیان المپیکی وزنه برداری زده شد

جدی محک خوردیم قطعا رقابت های 
وزنه برداری قهرمانی 

آسیا)گزینشی 
بازی های المپیک 

2024 پاریس( سوای 
حوادث و اتفاق های 

تلخ و شیرینی که 
برای ما به دنبال 

داشت، تلنگر جدی به 
ملی پوشان کشورمان 
زد تا بدانند که حقیقتاً 

اگر تلاش و تمرینات 
خود را افزایش نداده 

و با تفکر المپیکی 
هدفگذاری نکنند، 

نهایتاً نه تنها در مسیر 
پیش رو توفیقی برای 
کسب سهمیه المپیک 

نخواهند داشت، 
بلکه در رقابت های 

جهانی 2023 عربستان 
و بازی های آسیایی 
هانگژو چین ناکام 

و دست خالی میدان 
مسابقه را ترک می کنند. 
بدون شک جینجو تلنگر 

عالی و خوبی برای ما 
بود تا بلافاصله بعد از 

بازگشت به ایران، زمان 
را از دست نداده و با 

تمام قدرت و توان برای 
جبران ناکامی آسیایی، 
تهدید های پیش رو را 
به فرصت های طلایی 

برای وزنه برداری ایران 
تبدیل کنیم.

ZOOM

رضا عباسپور
روزنامه نگار


